

COMMON AGRICULTURAL POLICY (CAP)		
Policy instrument	Objective and content	General conditions
<i>Special features in the CAP policy instruments</i>		
Cross compliance Täydentävät ehdot	<p>Perusvaatimuksia, joiden noudattaminen useimpien viljelijätukien ehtona.</p> <p>Hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimus</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Pientareet, suojakaistat ja maaperän kunto 2) Hukkakauran ja jättiputken torjunta 3) Viljely hyvän maatalouskäytännön mukaan 4) Kesantojen hoito 5) Maisemapiirteiden säilyttäminen 6) Kasteluveden otto 7) Pysyvien nurmien ja laitumien säilyttäminen ja hoito 8) Pohjaveden suojelu <p>Lakisääteiset hoitovaatimukset (ympäristö)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Lannan ja lannoitteiden käyttö ja varastointi 2) Luonnon suojeleminen maatalousmaalla <p>Lakisääteiset hoitovaatimukset (kansanterveys sekä eläinten ja kasvien terveys)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Eläinten merkitseminen ja rekisteröinti 2) Kasvinsuojeluaineiden käyttö 3) Elintarvikkeiden turvallisuus <ol style="list-style-type: none"> a) alkutuotannon hygieniä b) tuotantoeläimiltä kielletyt aineet, lääkejäämät, lääkityskirjanpito 4) Rehut 5) Eläintaudit <ol style="list-style-type: none"> a) tuonti ja vienti b) TSE-taudit <p>Lakisääteiset hoitovaatimukset (eläinten hyvinvointi)</p>	<p>Hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimus</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Vesistöjen ja valtaojien varsille väh. 1 metrin levyinen piennar, jota ei saa muokata, lannoittaa eikä käsitellä kasvinsuojeluaineilla. 2) Hukkakaura tarkkailu, torjunta ja ilmoitusvelvollisuus. Jättiputken tarkkailu ja torjunta. 3) Paikkakunnan olosuhteiden huomiointi, tarkoituksenmukaisuus, kasvinsuojelusta huolehtiminen, riittävä siemenmäärä, kylvöt ja istutukset viim. 30.6. Korjuu- ja markkinakelpoiseen satoon pyrkiminen. Sängin poltto ainoastaan jos välttämätöntä kylvön toteutuksen, rikkakasvien, kasvitautien tai tuholaisien kannalta. Pysyvien nurmien ja laitumien hoito. 4) Kesantojen säilyttäminen maatalousmaana ja maatalouskäytön kannalta hyvässä kunnossa. Pääasiallinen kasvipeitteisyys. Rikkakasvien torjunta. Lannoitus ainoastaan monivuotista viherkesantoa perustettaessa. 5) Luonnonsuojelulain perusteella suojeltujen puuryhmien, yksittäisten puiden ja luonnonmuistomerkkien säilyttäminen. 6) Vedenottoluvan tarpeen selvittäminen ja lupaa vaadittaessa lupaehtojen nuodattaminen. 7) Pysyvien nurmien säilyttämisvaatimus vuonna 2015. Poistuu vuonna 2016. Pysyvien laitumien säilyttämisvaatimus, jos 2014 ilmoitettua tai valvonnassa todettua pysyvää laidunta. Pysyvien laidunten ennakkolupamanettely: käytötapaa ei saa muuttaa ilman lupaa. 8) Pohjaveden pilaamiskielto. Pohjavesialueiden sijainnin selvittäminen. <p>Lakisääteiset hoitovaatimukset (ympäristö)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Lannan varastointitila (12 kk:n kertymä-laidunnus), rakenteellisten vaatimusten noudattaminen, lannanlevityksen rajoitukset, typpilannoituksen enimmäismäärät (kokonaistyyppiä 170kg/ha/vuosi), lanta-analyysi 5 vuoden välein, lannoituksen vuosittaiset kirjaukset. 2) Luonto- ja lintudirektiivin pohjalta asetetut määräykset ja kiellot. <p>Lakisääteiset hoitovaatimukset (kansanterveys sekä eläinten ja kasvien terveys)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Eläinten merkitseminen ja rekisteröinti 2) Kasvinsuojeluaineiden käyttö 3) Elintarvikkeiden turvallisuus <ol style="list-style-type: none"> a) alkutuotannon hygieniä b) tuotantoeläimiltä kielletyt aineet, lääkejäämät, lääkityskirjanpito 4) Rehut 5) Eläintaudit <ol style="list-style-type: none"> a) tuonti ja vienti b) TSE-taudit <p>Lakisääteiset hoitovaatimukset (eläinten hyvinvointi)</p>
CAP direct payments (pillar 1). 523 Meur in total in 2015		
Basic payment Scheme Perustuki	<p>The payment is paid on the basis of the area of farm land, in accordance with the payment entitlements. One payment entitlement entitles its holder to a basic payment for one hectare. In the AB support area in Southern Finland the basic payment is €117 and in the C support area in Northern Finland €101 per hectare.</p>	<p>Active farmer. Aktiiviviljelijä.</p> <p>The applicant must hold owned or leased-in payment entitlements. Tuenhakijalla oltava hallinnassaan joko omistamiaan tai vuokraamiaan tukioikeuksia.</p> <p>Cross compliance. Täydentäviä ehtoja noudatettava.</p>

<p>49% of direct payments; 257 Meur</p>	<p>Tukea maksetaan pinta-alan perusteella tukioikeuksia vastaavasti. Yksi tukioikeus oikeuttaa yhden hehtaarin perustuen määrään. Perustuen suuruus on Etelä-Suomessa eli AB-tukialueella 117 euroa ja Pohjois-Suomessa C-tukialueella 101 euroa hehtaarilta.</p>	<p>Tukikelpoista on kaikki maatalousmaan (pelto, pysyvä laidun, pysyvä nurmi, pysyvä kasvi, kesanto) kasvulohkot, joiden koko on vähintään 0,05 ha ja joilla on tukikelpoista kasvustoa tai muuta tukeen oikeuttavaa käyttömuotoa. Maatalousmaan tulee olla tukikelpoista koko kalenterivuoden.</p> <p>Tukea ei makseta tilapäisesti viljelemättömälle alalle, kasvihuonealalle (joka on pysyvä kasveilla), eikä 20-vuotisille erityisympäristötukisopimusaloille.</p> <p>Viherryttämistuen vaatimukset koskevat kaikkia tukikelpoisia hehtaareja.</p>
<p>Green payment Viherryttämistuki 30% of direct payments, 157 Meur</p>	<p>Rewards farmers for respecting three obligatory agricultural practises beneficial for the environment and climate: 1) crop diversification, 2) maintenance of permanent grassland and 3) ecological focus areas.</p> <p>Tavoitteena tukea ilmaston ja ympäristön kannalta suotuisia maatalouskäytäntöjä: 1) viljelyn monipuolistaminen 2) pysyvän nurmen säilyttäminen 3) ekologisen alan vaatimus.</p> <p>AB-alueella n. 74 euroa/ha, C-alueella n. 66 euroa/ha.</p>	<p>Perustuen ehdot aktiiviviljelijästä, tukikelpoisesta maatalousmaasta ja kasvulohkojen koosta. Täydentävät ehdot. Vaatimukseen vaikuttavat maatalon sijainti, koko ja viljelykasvit. Luomutuottajilla oikeus automaattisesti, ei tarvitse noudattaa viherryttämistuen vaatimuksia maatalon luomutuotantoalalla. Pienet maatilat (peltoala alle 10 ha) ja pääosin nurmituotantoa harjoittavat tilat saavat vapautuksen viljelyn monipuolistamisesta ja ekologisesta alasta.</p> <p>1) Viljelyn monipuolistaminen: velvoite viljellä vaadittu lukumäärä (2 tai 3) ja tietty prosenttiosuus viljelykasveja määriteltyjen kasvien listalta riippuen tilan sijainnista (AB/C), peltoalan määrästä (10-30ha/yli 30ha) tai viljelyssä olevista kasveista.</p> <p>2) Pysyvän nurmen säilyttäminen: kansallinen vähenemä ei saa olla enempää kuin 5 % 2015 vahvistettavasta viiteosuudesta; jos enemmän (laskenta vuosittain 31.10), seurauksena ennallistamismenettely. Pysyvä nurmi yli 5 vuotta, viljelykierrossa oleva nurmi 1-5 vuotta. Pysyviä nurmia seurataan kasvulohkotasolla. Natura-nurmia ei saa kyntää tai siirtää muuhun käyttöön. Ennallistamismenettelyssä voi joutua palauttamaan muuhun käyttöön otettua nurmea, lisäksi rajoitteet nurmen siirtämisestä muuhun käyttöön.</p> <p>3) Ekologisen alan vaatimus: Koskee Uudenmaan, Varsinais-Suomen ja Ahvenanmaan maakunnissa sijaitsevia tiloja. Joitain vapauttavia ehtoja. Ekologisen alan täytyy olla yli 15 ha peltoalan tiloilla väh. 5 %. Muu Suomi vapautettu metsäisyyden vuoksi. Ekologinen ala voi olla kesantoa (1), typensitojakasveja (0,7), täydentävien ehtojen mukaisia suojeltuja maisemapiirteitä (1) ja lyhytkiertoisien energiapuun alaa (0,3). (Suluissa jokaisen alatyypin painokerroin, jonka mukaan ekologinen ala lasketaan). Kesanto 1.1.-15.8. Typensitojakasvi 30.6.-31.8.</p>
<p>Young Farmers Scheme Nuoren viljelijän tuki 5 Meur</p>	<p>Tuen tarkoituksena on helpottaa maataloustuotannon aloittamista ja maatalouden rakennekehitystä.</p> <p>N. 50 eur/ha</p>	<p>Täydentävät ehdot.</p> <p>Under 40 and commencing agricultural activity. Max. 5 years. Aktiiviviljelijä, oman tilan pääasiallinen yrittäjä, ensimmäisen perustukihakemuksen jättämisvuonna korkeintaan 40-vuotias. Maksetaan aktivoitujen tukioikeuksien perusteella perustuen yhteydessä (perustuen vaatimukset). Tuki max. 5 vuotta. Enintään 90 ha asti.</p>
<p>Coupled support/tuotantosidonnainen tuki (voluntary measure for member countries). 20% of direct payments, 105 Meur</p>		
<p>Lammas- ja vuohipalkkiot</p>	<p>Enintään Teuraskaritsat ja -kilit: 40 euroa/eläin/vuosi Uuhet: 100-150 euroa/eläin/vuosi riippuen alueesta (ei C-alue) Kutut: AB-alue 150 euroa/eläin/vuosi</p>	<p>Lammas- ja vuohipalkkioita maksetaan koko maassa teuraskaritsista ja -kileistä sekä AB-alueella lisäksi uuhista ja kutuista. Ehtoja eläinten tukikelpoisuudelle.</p> <p>Cross compliance. Täydentävät ehdot.</p>
<p>Nautapalkkio</p>	<p>Emolehmä ja emolehmähieho: 600-140 euroa/eläin/vuosi riippuen tukialueesta Sonni ja härkä: 860-160 euroa/eläin/vuosi riippuen tukialueesta Teurashieho: 250 euroa/eläin/vuosi (AB-alue, ei ulkosaaristo) Saaristohieho: 300 euroa/eläin/vuosi (AB-alueen ulkosaaristo)</p>	<p>Nautapalkkiota maksetaan koko maassa emolehmille, emolehmähiehoille, sonneille ja härille, saaristohiehoille AB-alueen ulkosaaristossa sekä teurastetuille hiehoille AB-alueella pois lukien ulkosaaristo.</p> <p>Cross compliance. Täydentävät ehdot.</p>

Lypsylehmäpalkkio	800-520 euroa/eläin/vuosi riippuen tukialueesta (ei C-alue).	Eläinkohtaista EU:n lypsylehmäpalkkiota maksetaan AB-tukialueella. Palkkiokelpoinen eläin on maidontuotantoon käytettävä maitorotuun kuuluva lypsylehmä, joka on poikunut vähintään kerran tukivuonna tai sitä edeltävänä kahtena vuotena. Lypsylehmäpalkkiota maksetaan korkeammilla palkkiotasolla Manner-Ahvenanmaalla ja AB-alueen ulkosaaristossa. Cross compliance. Täydentävät ehdot.
Peltokasvipalkkio	Arvio palkkion määrästä: 1) Valkuaiskasvit 90 euroa/ha/vuosi 2) Ruis: 40 euroa/ha/vuosi 3) Sokerijuurikas: 70 euroa/ha/vuosi 4) Tärkkelysperuna: 600 euroa/ha/vuosi 5) Avomaavihannekset: 180 euroa/ha/vuosi (vain AB-tukialue).	Palkkio maksetaan koko maassa valkuaiskasveista, rukiista, sokerijuurikkaasta ja tärkkelysperunasta sekä AB-alueella avomaanvihanneksista. Tuki määräytyy tukeen oikeuttavien kasvien viljelyalojen ja tukialueiden perusteella sekä tärkkelysperunan ja sokerijuurikkaan osalta viljelysopimuksen voimassaolon perusteella. Pienin palkkioon oikeuttava kasvulohko on 0,05 ha. Cross compliance. Täydentävät ehdot.

Ohjelmaperusteiset tuet (EU ja Suomi yhdessä) Pillar 2

Policy instrument	Objective and content	General conditions
-------------------	-----------------------	--------------------

Natural constraint payments/ Luonnonhaittakorvaus	Maataloustuotannon jatkumisen turvaaminen pohjoisesta sijainnista aiheutuvista epäsuotuisista ilmasto-oloista huolimatta ja maatalousmaan viljelykäytössä pitäminen. Maaseutumaisen säilyttäminen ja maaseutualueiden taloudellisen kehityksen edistäminen. 1. Osarahoitteinen osuus: AB-alue 217 euroa/ha. C-alue 242 euroa/ha. 150 ha saakka täysimääräinen maksu. Tämän jälkeen korvauksen asteittainen vähentyminen. Yli 150-300 ha 90 % ja yli 300 ha 80 %. 2. Kansallinen kotieläintilan korotus: 60 euroa/ha.	Suorien tukien mukainen aktiiviviljelijä, väh. 18-vuotias. Kaikki korvauskelpoiset lohkot.
		Täydentävät ehdot.
		Maatalousmaan säilyttäminen avoimena.
		Viljelijällä tulee olla hallinnassaan korvauksen kattaman ajan väh. 5,00 ha korvauskelpoista maatalousmaata. Jos tila sijaitsee saaristoalueella, 3,00 ha. Pienin kasvulohko jolle korvausta maksetaan on 0,05 ha.
		Kesantoja ja luonnonhoitopeltonurmia voi ilmoittaa enint. 25 % korvauskelpoisesta peltoalasta.
		Kotieläin korotus tiloille, joilla eläintiheysraja 0,35 eläinyksikköä korvauskelpoista peltohehtaaria kohti täyttyy.

Ympäristökorvauksen ympäristösitoumukseen sisältyvät toimenpiteet muodostavat entistä vaikuttavamman työkalun maatalouden ympäristökuormituksen vähentämiseen. Ympäristökorvauksessa on lohko kohtaisia toimenpiteitä ja kohdentamisalueita, jotka tuovat kaivattua tehokkuutta. Korvaus viljelijälle toimenpiteiden noudattamisesta aiheutuneista tulonmenetyksistä ja kustannuksista. 1) Lietelannan sijoittaminen peltoon: 40 eur/ha 2) Ravinteiden ja orgaanisten aineiden kierrättäminen: 40 eur/ha	Ympäristösitoutumus on 5-vuotinen.
	Aktiiviviljelijä. Korvauskelpoiset peltolohkot.
	Viljelijällä tulee olla hallinnassaan koko sitoumuskauden ajan väh. 5,00 ha korvauskelpoista peltoalaa, tai puutarhakasvien viljelyn kohdalla väh. 1 ha.
	Cross compliance / täydentävien ehtojen noudattaminen
	Maatalousmaan säilyttämisvaatimus.
	Vähimmäisvaatimukset: 1) lannoitteiden ja kasvinsuojeluaineiden käyttö: N ja P lannoitus enintään sitoumusehdoissa määritellyt määrät lohko kohtaisesti viljeltävän kasvin, maan viljavuuden tai multavuuden ja satotason perusteella. Lannoitustasoa voi nostaa satotasoon perustuen lohko kohtaisesti. Kasvinsuojeluaineiden ohjeiden mukainen käyttö ja säilytys, integroidun torjunnan yleisperiaatteet, kasvinsuojelututkinto. 2) ravinteiden tasapainoinen käyttö: kaikki korvauskelpoiset lohkot. 5-vuotinen viljelykiertosuunnitelma, vuosittainen viljelysuunnitelma, viljavuustutkimukset viiden vuoden välein, lohko kohtaiset muistiinpanot, peltomaan laatutesti kerran sitoumuskaudessa, koulutusvaatimus, suojakaista vesistöön rajoittuvilla lohkoilla.

<p>Environment payments/ Ympäristösitoumukseen perustuva ympäristökorvaus</p>	<p>3) Valumavesien hallinta: Säättösalaojitus 70 eur/ha, Säättökastelu tai kuivatusvesien kierrätys 250 eur/ha.</p> <p>4)Ympäristönhoitonurmet: Suojavyöhykenurmet kohdentamisalueella II 500 eur/ha, Suojavyöhykenurmet muulla alueella 450 eur/ha. Monivuotiset ympäristönurmet: 50 eur/ha, Luonnonhoitopeltonurmet kohdentamisalueella II 120 eur/ha, Luonnonhoitopeltonurmet muulla alueella 100 eur/ha.</p> <p>5) Peltojen talviaikainen kasvipeitteisyys: riippuu kasvipeitteisen alan prosenttisuudesta tilan sitoumusalasta ja kohdentamisalueesta.</p> <p>6) Orgaanisen katteen käyttö puutarhakasveilla ja siemenperunalla: Yksivuotiset 300 eur/ha, monivuotiset 500 eur/ha.</p> <p>7) Peltoluonnon monipuolisuus: viherlannoitusnurmet 54 eur/ha, kerääjäkasvit 100 eur/ha, saneerauskasvit 300 eur/ha, monimuotoisuuspellot 300 eur/ha.</p> <p>8) Puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu: ryhmä 1. 500 eur/ha, ryhmä 2. 350 eur/ha.</p> <p>Tukikatot: Yksivuotiset kasvit 600 euroa/ha/v. Monivuotiset puutarhakasvit 900 euroa/ha/v. Nurmet, ympäristösopimukset 450 euroa/ha/v.</p>	<p>Valinnaiset lohkoittaiset toimenpiteet (1 tai useampi, tietyt kohdentamiseksi ja sääntöjä yhtäaikaista valinnasta):</p> <p>1) Lietelannan sijoittaminen peltoon: väh. 20m3 ha:lle vuodessa lannoitusrajoitusten mukaisesti. Samanaikaisesti ei voi valita Ravinteiden ja orgaanisten aineiden kierrättämistä.</p> <p>2) Ravinteiden ja orgaanisten aineiden kierrättäminen: väh. 15m3 ha:lle vuodessa lannoitusrajoitusten mukaisesti. Org.aineksen kuiva-ainepitoisuus väh. 20 %. Samanaikaisesti ei voi valita lietalannan sijoittamista peltoon.</p> <p>3) Valumavesien hallinta: peltoalalla, joilla säättösalaojitus, säättökastelu tai kuivatusvesien kierrätysjärjestelmä. Happamat sulfaattimaat (tietty alueet), turve- ja multamaat tai aiempi ympäristötukien erityistukisopimus valumavesien käsittelystä.</p> <p>4) Ympäristönhoitonurmet: monivuotinen nurmikaskasvu. Suojavyöhyke (Natura-, pohjavesialue, vesistöjen tai valtojen varret tai rajautuminen ympäristösopimuksella hoidettavaan kosteikkoon). Monivuotinen ympäristönurmi (pohjavesialue, hapen sulfaattimaalla, tai turve tai multamaalla). Luonnonhoitopeltonurmi, enint. 20 % sitoumuksen peltoalasta kohdentamisalueella, muualla 5 % (monilajiseksi kehittynyt vanha nurmi, samalla loholla väh. kaksi kasvukautta).</p> <p>5) Peltojen talviaikainen kasvipeitteisyys: Tietty prosenttimäärä sitoumukseen kuuluvien lohkojen yhteismäärästä kasvipeitteinen kasvukauden ulkopuolella.</p> <p>6) Orgaanisen katteen käyttö puutarhakasveilla ja siemenperunalla: yksivuotisten puutarhakasvien rivien ja monivuotisten kasvien rivien tai rivivälien kattaminen määrättyillä maaperälle haitattomilla orgaanisilla materiaaleilla.</p> <p>7) Peltoluonnon monipuolisuus: viherlannoitusnurmi, monimuotoisuuspelto, kerääjä- tai saneerauskasvien viljely.</p> <p>8) Puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu: erilaisia biologisia ja mekaanisia torjuntamenetelmiä (ei valittavissa luomutiloilla).</p> <p>Jos sitoumuksella olevaa alaa poistetaan maatalouskäytöstä (talon rakennus, tien teko, metsitys) alalle maksetut korvaukset peritään takaisin.</p> <p>Ympäristökorvauskoulutuksen suorittaminen</p>
<p>Environment payments/ Ympäristösopimukseen perustuva ympäristökorvaus</p>	<p>Peltojen vesiensuojelutoimenpiteiden täydentäminen, luonnon monimuotoisuuden, maiseman ja geneettisen monimuotoisuuden edistäminen (paikalliset eläinrodut sekä kestävät ja Suomen ilmasto-oloihin sopeutuneet maatiaislajikkeet ja vanhat uhanalaiset kauppalajikkeet), sekä suomalaisen kulttuuriperinnön säilyttäminen.</p> <p>1) Kosteikkojen hoito: 450 euroa/ha/vuosi.</p> <p>2) Maatalousluonnon monimuotoisuuden ja maiseman hoito: 450 euroa/ha/vuosi. Valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaille perinnebiotooppikohteille korvaus maksetaan korotettuna 600 euroa/ha/vuosi.</p> <p>3) Kurki-, hanhi- ja joutsenpellot: 600 euroa/ha/vuosi.</p> <p>4) Alkuperäisrotujen kasvattaminen: nautarodut: itä-, pohjois- ja länsisuomenkarja 530 euroa/ey/vuosi, suomenhevonen 300 euroa/ey/vuosi, lammas 300 euroa/ey/vuosi, suomenvuohi 300 euroa/ey/vuosi, maatiaiskanat ja -kukot 300 euroa/tila/vuosi.</p> <p>5) Geenipankkisäilytystoimenpide (alkuperäiskasvilajikkeiden ylläpito): 400 euroa/lajike/vuosi.</p>	<p>Aktiiviviljelijä.</p> <p>Sopimuskausi 5 vuotta. Hoitosuunnitelma.</p> <p>Viljelijällä tulee olla hallinnassaan koko sopimuskauden ajan väh. 0,30 ha korvauskelpoista peltoalaa. Kurki-, hanhi- ja joutsenpeltojen kohdalla väh. 5,00 ha. Alkuperäisrotuja oltava määritelty vähimmäismäärä.</p> <p>Cross compliance.</p> <p>Täydentävät ehdot: maatalousmaan säilyttämisvaatimus sekä lannoitteiden ja kasvinsuojeluaineiden käyttöä koskevat vähimmäisvaatimukset.</p> <p>Ympäristösopimuksen hyväksymisen jälkeen sopimusala ei ole enää maatalouskäytössä olevaa maata.</p> <p>Sopimusta ei voi hakea kohteista, jotka ovat ensisijaisesti metsätalouskäytössä.</p> <p>1) Kosteikkojen hoito: kosteikko, tulva-alue tai luonnonmukaistettu uoma.</p> <p>2) Maatalousluonnon monimuotoisuuden ja maiseman hoito: perinnebiotooppi, luonnonlaidun, reunavyöhyke.</p> <p>3) Kurki-, hanhi- ja joutsenpellot</p> <p>4) Alkuperäisrotujen kasvattaminen</p> <p>5) Geenipankkisäilytystoimenpide (alkuperäiskasvilajikkeiden ylläpito)</p>
<p>Organic farming payments/ Luonnonmukaisen tuotannon korvaus</p>	<p>Luonnonmukaisen tuotantotavan noudattamisesta aiheutuvien kulujen ja tulonmenetyksen korvaus.</p> <p>Kasvinviljelytila: 160 euroa/ha/vuosi Kotieläintila: 294 euroa/ha/vuosi Avomaan vihannesten viljelyalalle: 600 euroa/ha/vuosi (vain kasvulohkoille, joilla vihanneksia viljellään).</p>	<p>Aktiiviviljelijä. Yli 18-vuotias.</p> <p>Luomukurssin suorittaminen: kasvinviljely 5-päivää ja kotieläintila 7-päivää.</p> <p>5-vuotinen luomusitoumus: eri sitoutus kasvi- ja kotieläintiloille.</p> <p>Ympäristösitoumus mahdollinen tietyin edellytyksin.</p> <p>Pääsääntöisesti kaikki tilan lohkot liitettävä luomusitoumukseen.</p> <p>Avomaan vihanneksia viljeltäessä sitoumus on mahdollista antaa pelkästään niistä lohkoista, joilla sitoumuskauden aikana on viljelykierrossa avomaan vihanneksia.</p> <p>Viljelijällä tulee olla hallinnassaan koko sitoumuskauden ajan väh. 5,00 ha korvauskelpoista peltoalaa, tai puutarhakasvien viljelyn kohdalla väh. 1 ha.</p> <p>Kotieläintilalla lisäksi väh. 0,3 eläinyksikköä luomueläimiä sitoutushehtaaria kohti.</p> <p>Kasvinviljelytilalla viljeltävä myyntikasveja (esim. viljat ja öljykasvit) kesk. väh. 30 %:lla sitoumusalasta sitoumuskauden aikana. Uudet luomutilat ilmoittavat kasvit 4. ja 5. sitoumusvuonna.</p> <p>Cross compliance.</p> <p>Täydentävät ehdot: maatalousmaan säilyttämisvaatimus sekä lannoitteiden ja kasvinsuojeluaineiden käyttöä koskevat vähimmäisvaatimukset.</p> <p>Vapautus viherryttämistuen vaatimuksista.</p>
<p>Animal welfare payments/ Eläinten hyvinvointikorvaus</p>	<p>Korvaus viljelijälle toimenpiteiden noudattamisesta aiheutuneista tulonmenetyksistä ja kustannuksista.</p>	<p>Eläinlajeittaisia toimenpiteitä, jotka parantavat eläinten hyvinvointia. Korvaus maksetaan niiden laskennallisten kustannusten perusteella, jotka aiheutuvat toimenpiteen toteuttamisesta, esimerkiksi työtuntien ja materiaalien perusteella.</p> <p>Cross compliance.</p> <p>Täydentävät ehdot.</p>

Investments/ Ei-tuotannollisten investointien korvaus	<p>Korvaus viljelijälle toimenpiteiden noudattamisesta aiheutuneista tulonmenetyksistä ja kustannuksista.</p> <p>Korvaus hyväksytyjen toteutuneiden kustannusten mukaan hehtaaria kohden enintään:</p> <p>1) Kosteikkoinvestoinnit: 11 669 euroa/ha. Jos perustettavan korteikon tai uoman ala on 0,3-0,5 ha; enintään 3225 euroa/kohde.</p> <p>2) perinneisotooppien ja luonnonlaidunten alkuraivaus ja aitaaminen: enint. 3 ha kohteet 1862 euroa/ha, 3-10 ha kohteet 1108 euroa/ha, yli 10 ha kohteet 754 euroa/ha.</p>	<p>1) Kosteikkoinvestoinnit: hoidettavan kosteikon tai tulva-alueen perustaminen ja uomien kunnostus. Perustettavan kosteikon pinta-alan oltava väh. 0,5 prosenttia yläpuolisen valuma-alueen pinta-alasta (poikkeuksia).</p> <p>2) perinneisotooppien ja luonnonlaidunten alkuraivaus ja aitaaminen: Investoinnin kohteen hoidosta tehtävä investoinnin toteuttamisen jälkeen ympäristösopimus (kodeala väh. 0,30 ha).</p>
--	--	---

Setting-up support for young farmers Nuorten viljelijöiden aloitustuki	<p>Yrittäjätulosta riippuva avustus korkeintaan 35000 tai 10000 euroa.</p> <p>Korkotuki ja varainsiirtovapaus.</p> <p>Korkotukilaina.</p>	<p>Alle 41-vuotias viljelijä, joka aloittaa tilanpidon ensimmäistä kertaa. Riittävä osaaminen.</p>
---	---	--

National Aid/ Kansalliset tuet

Etelä-Suomen kansallinen tuki/ Southern Aid (10% of National Aid)

Policy instrument	Objective and content	General conditions
Kasvihuonetuotannon tuki (Eteläinen)	<p>Tuen määrä vahvistetaan vuosittain.</p> <p>Vuonna 2014:</p> <p>2-7 kk viljelyssä 3,8 euroa/m²</p> <p>yli 7 kk viljelyssä 10 euroa/m²</p>	<p>Tukikelpoiset kasvit määritelty. Tuen määrään vaikuttavat kasvien viljelypinta-ala sekä viljelyjakson pituus (2–7 kk vai yli 7 kk). Kasvihuoneiden tulee olla hallinnassasi ja viljelyssä 15.5. sekä huoneiden tulee täyttää tietyt tekniset vaatimukset. Tuki myönnetään kasvien viljelypinta-alaa kohti (m²).</p>
Puutarhatuotteiden varastointituki (Eteläinen)	<p>Tuki vuonna 2014</p> <p>Koneellisesti jäädytetty varasto 14,2 euroa/m³</p> <p>Muu varasto 8,8 euroa/m³</p>	<p>Tukikelpoiset kasvit määritelty. Tuen määrään vaikuttavat tuotteiden varastossa oleva keskiarvomäärä loka-, marras- ja joulukuussa sekä varaston tekninen taso. Tuotteiden varastomäärätilanne loka-, marras- ja joulukuussa tarkastetaan varastokirjanpidosta. Tuki myönnetään tuotteiden kuutiomäärää kohti.</p>
Sika- ja siipikarjatalouden Etelä-Suomen tuki	<p>78 euroa/eläinyksikkö. Eläinyksikkö muodostuu eläin kohtaisten kertoimien kautta (esim. 1 muniva kana 0,014, 1 broileri 0,007 ja 1 emakko 0,50).</p>	<p>AB-tukialueella maksetaan sika- ja siipikarjataloudelle kansallisena tukena tilakohtaisen viitemäärän perusteella Etelä-Suomen sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettua tukea.</p>

Nordic Aid/ Pohjoisen tuki (90% of National Aid)

Pohjoisen hehtaarituki	<p>Tukiyksikkökerroin 0,65</p> <p>Tukialueet C1, C2 ja C2p:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vehnä 31 euroa/ha - Ruis 154 euroa/ha - Sokerijuurikas 154 euroa/ha - Tärkkelysperuna 204 euroa/ha <p>Tukialueet C1-C4: Avomaanvihannekset 535 euroa/ha</p> <p>Tukialue C1: Muut peltokasvit 123 euroa/ha</p> <p>Tukialue C2: Muut peltokasvit 69 euroa/ha</p> <p>Tukialueet C1 ja C2: Valkuaiskasvusto 69 euroa/ha</p>	<p>Vehnä, ruis, sokerijuurikas, tärkkelysperuna, avomaanvihannekset, öljy- ja valkuaiskasvit, öljy- ja kuitupellava, tattari, maissi, tietyt valkuaiskasvustot ja tietyt hampukasvustot.</p> <p>Viljelyssä tulee noudattaa paikkakunnan tuotanto-olosuhteet huomioivaa viljelytapaa ja osaa täydentävistä ehdoista.</p>
Yleinen hehtaarituki	<p>Tukialueet C2 ja C2p: 14 euroa/ha</p> <p>Tukialue C3: 30 euroa/ha</p> <p>Tukialue C4: 70 euroa/ha</p>	<p>Tukialueilla C2–C4 maksettava kansallinen pinta-alatuki. Tukeen oikeuttavat maatalous-, puutarha- ja energiakasvit. Tukialueella C3 ja C4 tukea maksetaan ainoastaan avomaan vihanneksille. Viljelyssä tulee noudattaa paikkakunnan tuotanto-olosuhteet huomioivaa viljelytapaa ja osaa täydentävistä ehdoista.</p>
Puutarhatuotteiden varastointituki (pohjoinen)	<p>Tuki vuonna 2014</p> <p>Koneellisesti jäädytetty varasto 14,2 euroa/m³</p> <p>Muu varasto 8,8 euroa/m³</p>	<p>Tukikelpoiset kasvit määritelty. Tuen määrään vaikuttavat tuotteiden varastossa oleva keskiarvomäärä loka-, marras- ja joulukuussa sekä varaston tekninen taso. Tuotteiden varastomäärätilanne loka-, marras- ja joulukuussa tarkastetaan varastokirjanpidosta. Tuki myönnetään tuotteiden kuutiomäärää kohti.</p>

Kasvihuonetuotannon tuki (pohjoinen)	Tuen määrä vahvistetaan vuosittain. Vuonna 2014: 2-7 kk viljelyssä 3,8 euroa/m2 yli 7 kk viljelyssä 10 euroa/m2	Tukikelpoiset kasvit määritelty. Tuen määrään vaikuttavat kasvien viljelypinta-ala sekä viljelyjakson pituus (2–7 kk vai yli 7 kk). Kasvihuoneiden tulee olla hallinnassasi ja viljelyssä 15.5. sekä huoneiden tulee täyttää tietyt tekniset vaatimukset. Tuki myönnetään kasvien viljelypinta-ala kohti (m2).																																				
Maidon pohjoinen tuotantotuki	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>tammi-helmikuu</th> <th>maalis-heinäkuu</th> <th>elo-joulukuu</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>C1</td> <td>9,6</td> <td>7,7</td> <td>8,5</td> </tr> <tr> <td>C2</td> <td>10,3</td> <td>8,4</td> <td>9,3</td> </tr> <tr> <td>C2 pohj.&saaristo</td> <td>11,3</td> <td>9,4</td> <td>10,4</td> </tr> <tr> <td>C3-P1</td> <td>14,3</td> <td>12,4</td> <td>13,7</td> </tr> <tr> <td>C3-P2</td> <td>16,0</td> <td>14,1</td> <td>15,6</td> </tr> <tr> <td>C3-P3, P4</td> <td>18,6</td> <td>16,7</td> <td>18,5</td> </tr> <tr> <td>C4-P4</td> <td>23,3</td> <td>21,4</td> <td>23,7</td> </tr> <tr> <td>C4-P5</td> <td>32,5</td> <td>30,6</td> <td>34,0 snt/litra</td> </tr> </tbody> </table> <p>Hakijakohtainen, litramääräinen tukikatto. C1 alueella 3,5 miljoonaa litraa/vuosi ja C4-P5 alueella 1,0 miljoonaa litraa/vuosi.</p>		tammi-helmikuu	maalis-heinäkuu	elo-joulukuu	C1	9,6	7,7	8,5	C2	10,3	8,4	9,3	C2 pohj.&saaristo	11,3	9,4	10,4	C3-P1	14,3	12,4	13,7	C3-P2	16,0	14,1	15,6	C3-P3, P4	18,6	16,7	18,5	C4-P4	23,3	21,4	23,7	C4-P5	32,5	30,6	34,0 snt/litra	Maidon tuotantotukea maksetaan C-tukialueella tuottajalle meijeriin toimitetusta ja suoraan kuluttajille myydystä maidosta. Litraa kohti maksettava tuki määräytyy sen mukaan, millä tukialueella hakijan talouskeskus sijaitsee.
	tammi-helmikuu	maalis-heinäkuu	elo-joulukuu																																			
C1	9,6	7,7	8,5																																			
C2	10,3	8,4	9,3																																			
C2 pohj.&saaristo	11,3	9,4	10,4																																			
C3-P1	14,3	12,4	13,7																																			
C3-P2	16,0	14,1	15,6																																			
C3-P3, P4	18,6	16,7	18,5																																			
C4-P4	23,3	21,4	23,7																																			
C4-P5	32,5	30,6	34,0 snt/litra																																			
Metsämarjojen ja -sienten varastointituki	Vuonna 2014: lakka 34 senttiä/kg, muut metsämarjat 10 senttiä/kg ja metsäsienet 42 senttiä/kg.	Tukea voi hakea arvonlisäverovelvollinen elinkeinonharjoittaja, jolla on varastossa 30.6. metsämarjoja tai metsäsieniä. Varastotuotteiden tulee olla poimittu edellisen kalenterivuoden aikana tai sitä ennen. Myös varaston tulee täyttää tietyt tekniset vaatimukset (vähimmäiskoko ja tehokas jäähditysjärjestelmä). Tuki myönnetään marjojen ja sienten tuorepainokiloa kohti.																																				
Nuorten viljelijöiden tuki	36 euroa/ha	Tukialueella C maksettava kansallinen pinta-alamatuki. Tukeen oikeuttavat maatalous-, puutarha- ja energiakasvien viljelyala. Viljelyssä tulee noudattaa paikkakunnan tuotanto-olosuhteet huomioivaa viljelytapaa ja osaa täydentävistä ehdoista. Hakija saa olla ensimmäisen hakemuksen jättämivuonna korkeintaan 40-vuotias. Tukea maksetaan korkeintaan viisi vuotta. Edellytykset samat kuin EU:n nuoren viljelijän kohdalla.																																				
Sika- ja siipikarjatalouden pohjoinen tuki	Tuki muodostuu alueittain raja-arvojen perusteella. Esim. C1-alueella 146 eläinyksikköön saakka tuki on 191 euroa/eläinyksikkö ja 111 euroa 146 eläinyksikköä ylittävistä määrät. C4-alueella 200 ey saakka tuki 230 euroa/ey ja 81 euroa 200 ey ylittävistä määrät. Eläinyksikkö muodostuu eläinkohtaisten kertoimien kautta (esim. 1 muniva kana 0,014, 1 broileri 0,007 ja 1 emakko 0,50).	C-tukialueella maksetaan sika- ja siipikarjataloudelle kansallisena tukena tilakohtaisen viitemäärän perusteella pohjoista sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettua tukea.																																				
Pohjoinen kotieläintuki	Emolehmät ja emolehmähiehot 300-636 euroa/ey tukialueesta riippuen. Sonnit ja härät 422-767 euria/ey tukialueesta riippuen. Teurastetut hiehot: 498-798 euroa/ey tukialueesta riippuen. Teurastetut sonnit ja härät: 131-333 euroa/ey tukialueesta riippuen. Uuhet: 363-787 euroa/ey tukialueesta riippuen. Kutut: 761-1486 euroa/ey tukialueesta riippuen. Hevoset: 90 euroa/ey Eläinyksikkö muodostuu eläinkohtaisten kertoimien kautta (esim. 1 emolehmä = 1 ey ja 1 kuttu = 0,20 ey).	C-tukialueella maksetaan kotieläimistä kansallisena tukena pohjoista kotieläintukea. Tukea maksetaan eläinyksikkökohtaisena tukena (euroa/eläinyksikkö). Tukialueilla C3 ja C4 maksetaan myös eläinkohtaista tukea (euroa/teurastettu eläin) em. tukialueilla kasvatetuista, tukivuonna teurastetuista sonneista ja härästä.																																				
Muut kansalliset tuet																																						
Aid for sugar beet Sokerijuurikkaan kansallinen tuki	350 euroa/ha.	Vain sokerintuotantoon käytettävälle sokerijuurikkasalalle.																																				
Aid for apiculture Mehiläistalouden tuki	18 euroa mehiläisyhdyskuntaa kohti.	Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että hallitset 1.6.2015 vähintään 15 talvehtinutta mehiläisyhteiskuntaa koko tuotantokauden (1.6.–30.9.2015) ajan ja hoidat mehiläisyhteiskuntiasi siten, että pystyt keräämään niistä normaalin sadon tuen myöntämivuonna. Sinulle voidaan myöntää tukea, jos olet saanut mehiläistaloudesta verotettavaa tuloa tai jos sinulla on ollut mehiläistalouden aloittamiseen tarvittavia hankintamenoja.																																				

Aid for the transport of sugar beet Sokerijuurikkaan kuljetustuki	Tuella korvataan viljelijälle sokerijuurikkaan kuljetuksesta aiheutuneita kustannuksia. Maatalouspuolelle maksettavia de minimis -tukia voidaan myöntää hakijaa ja yritystä kohti enintään 15 000 euroa kolmen verovuoden aikana.	Edellisen vuoden sokerijuurikkaan sopimusmäärän perusteella.
Maatalouden investointituet	Rakentamisinvestoinnissa tuen määrä on aina yli 7000 euroa. Sen pienempään investointiin ei myönnetä tukea. Muissa toimenpiteissä vastaava määrä on 3 000 euroa. Tukea voidaan kolmen verovuoden jakson aikana myöntää enintään 1 500 000 euroa maatilaa kohti.	Tuen saamiselle maatilaa ja tuloja koskevia perusehtoja. ELY-keskus asettaa kaikki perusehdot täyttävät hakemukset etusijajärjestykseen valintakriteerien perusteella. Valinnassa tärkeä merkitys on liiketoimintasuunnitelmalla, johon sisältyvät muun muassa maksuvalmius- ja kannattavuuslaskelmat. Tukea voi saada seuraaviin investointeihin: Navetat, sikalat, lihasiipikarjatalous, lammas- ja vuohitalous, hevostalouden investoinnit, mehiläistalous, turkistalous, kasvihuonetuotanto, kuivaamot, salaojitus, sadonkorjuukoneet yhteiskäyttöön (peruna tai sokerijuurikas), tuotantovarastot, konevarastot, energiantuotanto, maataloustuotteiden myyntikunnostus, työympäristöä, tuotantohygieniaa, eläinten hyvinvointia tai ympäristön tilaa edistävät investoinnit.

METSÄTALOUDEN TUET (Kemera)

Pellon metsityksen tuki	Lopetettu	
Tuki taimikon varhaishoitoon	Taimikon varhaishoito tarkoittaa taimikon perkausta ja harvennusta sekä taimikon yllä kasvavan verhopuuston poistoa ja harvennusta. Taimikon varhaishoidon tuki on 160 €/ha.	Varhaishoitoon voi saada tukea, kun Kemera-lain mukaisesta metsityksestä tai nuoren metsän hoidosta on kulunut 10 vuotta. Hakemuksessa on kerralla haettava tukea vähintään 1 hehtaarille (hakemus voi sisältää eri omistajien eri puolilla maata olevia kuvioita) - Yksittäisen kuvion koko vähintään 0,5 hehtaaria - Kasvatettavan taimikon keskipituus työn jälkeen vähintään 0,7 metriä ja enintään 3 metriä - Poistuma vähintään 3 000 runkoa hehtaarilta, pohjoisessa Suomessa vähintään 2000 runkoa hehtaarilta - Työn jälkeinen tiheys enintään 5 000 runkoa hehtaarilla - Hoito- ja kunnossapitovelvoite 7 vuotta
Tuki nuoren metsän hoitoon	Nuoren metsän hoito tarkoittaa varttuneen taimikon perkausta ja harvennusta sekä verhopuuston poistoa ja harvennusta. Tukea voi saada myös nuoren metsän kunnostukseen, jos toimenpide ei ole kaupallisesti kannattava. Nuoren metsän hoidon tukea maksetaan 230 €/ha. Jos nuoren metsän hoidon yhteydessä kerätään pienpuuta, voidaan tukea korottaa 220 €/ha, jolloin tuki hehtaarilla on 450 euroa.	Nuoren metsän hoitoon voi saada tukea, kun on kulunut 10 vuotta Kemera-lain mukaisesta nuoren metsän hoidosta. Kerralla haettava tukea vähintään 2 hehtaarille (hakemus voi sisältää eri omistajien eri puolilla maata olevia kuvioita) - Yksittäisen kuvion koko vähintään 0,5 ha - Kasvatuskelpoisen puuston keskipituus työn jälkeen yli 3 metriä - Keskiläpimitta työn jälkeen enintään 16 senttimetriä rinnan korkeudelta - Poistuman vähimmäismäärä 1 000 runkoa hehtaarilla, kantojen on oltava läpimitaltaan vähintään 3 senttimetriä, pohjoisessa Suomessa poistuman on oltava vähintään 800 runkoa hehtaarilta - Työn jälkeinen tiheys enintään 3 000 runkoa hehtaarilla - Hoito- ja kunnossapitovelvoite 10 vuotta

WATER FRAMEWORK DIRECTIVE / VESIPUITEDIREKTIIVI 2000/60/EY

Policy instrument	Objective and content	Implications for agriculture
-------------------	-----------------------	------------------------------

<p>Tämän direktiivin tarkoituksena on luoda sisämaan pintavesien, jokisuiden vaihtumisalueiden sekä rannikko- ja pohjavesien suojelua varten puitteet, jotka</p> <p>a) estävät vesiekosysteemien sekä vedentarpeen kannalta vesiekosysteemeistä suoraan riippuvaisten maaekosysteemien ja kosteikkojen edelleen huononemisen sekä suojelevat ja parantavat niiden tilaa;</p> <p>b) edistävät kestävää, käytettävissä olevien vesivarojen pitkän ajan suojeluun perustuvaa vedenkäyttöä;</p> <p>c) pyrkivät tehostamaan vesiympäristön suojelua ja parantamista muun muassa prioriteettiaineiden päästöjen ja häviöiden asteittaiseen vähentämiseen tähtäävillä erityistoimenpiteillä sekä vaarallisten prioriteettiaineiden päästöjen ja häviöiden lopettamiseen kerralla tai vaiheittain;</p> <p>d) varmistavat pohjavesien pilaantumisen asteittaisen vähenemisen ja estävät niiden edelleen pilaantumisen; ja</p> <p>e) myötävaikuttavat tulvien ja kuivuuden vaikutusten lieventämiseen, ja joiden avulla osaltaan</p> <p>- turvataan hyvänlaatuisen pinta ja pohjaveden riittävä saanti kestävää, tasapainoista ja oikeudenmukaista veden käyttöä varten,</p> <p>- vähennetään merkittävästi pohjaveden pilaantumista,</p> <p>- suojellaan alue ja merivesiä,</p> <p>- edistetään asiaan liittyvien kansainvälisten sopimusten tavoitteiden saavuttamista, mukaan lukien sopimukset, joilla pyritään ehkäisemään meriympäristön pilaantumista ja poistamaan se, toteuttamalla 16 artiklan 3 kohdan mukaisia yhteisön toimia, joilla lopetetaan kerralla tai vaiheittain vaarallisten prioriteettiaineiden päästöt ja häviöt, ja pitäen perimmäisenä tavoitteena saavuttaa meriympäristössä lähellä taustaarvoja olevat pitoisuudet luonnonaineiden osalta ja lähellä nollatasoa olevat pitoisuudet synteettisten aineiden osalta.</p>		<p>Maatalouden päästöjen osalta viittaus nitraattidirektiiviin.</p> <p>10 artikla</p> <p>Piste- ja hajakuormitusta koskeva yhdistetty lähestymistapa</p> <p>1. Jäsenvaltioiden on varmistettava, että kaikkia 2 kohdassa tarkoitettuja päästöjä pintavesiin hallitaan tässä artiklassa vahvistetun yhdistetyn lähestymistavan mukaisesti.</p> <p>2. Jäsenvaltioiden on varmistettava, että:</p> <p>a) päästöjen hallinta perustuu parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan; tai</p> <p>b) asetetaan asianmukaisia päästöraja-arvoja; tai</p> <p>c) hajakuormituspäästöjen hallinnassa sovelletaan, milloin mahdollista, ympäristön kannalta parasta käytäntöä, siten kuin näistä säädetään:</p> <p>- ympäristön pilaantumisen ehkäisemisen ja vähentämisen yhtenäistämiseksi 24 päivänä syyskuuta 1996 annetussa neuvoston direktiivissä 96/61/EY(19),</p> <p>- yhdyskuntajätevesien käsittelystä 21 päivänä toukokuuta 1991 annetussa neuvoston direktiivissä 91/271/ETY(20),</p> <p>- vesien suojelemisesta maataloudesta peräisin olevien nitraattien aiheuttamalta pilaantumiselta 12 päivänä joulukuuta 1991 annetussa neuvoston direktiivissä 91/676/ETY(21)</p>
<p>Laki vesien- ja merenhoidon järjestämisestä (1299/2004)</p>	<p>Vesipuidedirektiivin kansallinen täytäntöönpano</p>	
<p>Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006)</p>	<p>Vesipuidedirektiivin kansallinen täytäntöönpano</p>	
<p>Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista (1022/2006) siihen tehtyine muutoksineen (1818/2009) ja (868/2010)</p>	<p>Vesipuidedirektiivin kansallinen täytäntöönpano</p>	
<p>NITRATE DIRECTIVE / NITRAATTIDIREKTIIVI (91/676/EEC)</p>		
<p>Policy instrument</p>	<p>Objective and content</p>	<p>Implications for agriculture</p>
<p>Tämän direktiivin tavoitteena on:</p> <p>- maatalouslähteistä peräisin olevien nitraattien suoraan tai välillisesti aiheuttaman vesien pilaantumisen vähentäminen ja</p> <p>- estää vastaisuudessa tällainen pilaantuminen.</p>		

<p>Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014)</p>	<p>Tällä asetuksella pannaan täytäntöön vesien suojelemisesta maataloudesta peräisin olevien nitraattien aiheuttamalta pilaantumiselta annettu Euroopan yhteisöjen neuvoston direktiivi (91/676/ ETY), jäljempänä nitraattidirektiivi.</p> <p>Asetuksen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää lannan sekä 2 §:ssä tarkoitettujen muiden lannoitteiden käytöstä, varastoinnista ja käsittelystä sekä eläintuotannosta aiheutuvia päästöjä pintavesiin, pohjavesiin, maaperään ja ilmaan.</p>	<p>Vaatimukset sisältyvät maataloustukien täydentävien ehtojen lakisääteisiin ympäristön hoitovaatimuksiin.</p> <p>11 §</p> <p>Typpilannoitemäärät</p> <p>Tuotantoeläinten lannassa ja lantaa sisältävissä orgaanisissa lannoitevalmisteissa vuosittain levitettävä kokonaistypen määrä saa olla enintään 170 kg/ha (muutosasetus 435/2015).</p> <p>Liukoisen typen enimmäismääriin sisältyy epäorgaanisissa lannoitteissa, tuotantoeläinten lannassa, eläinten laiduntaessa syntyvä lanta mukaan lukien, ja orgaanisissa lannoitevalmisteissa annettava liukoinen tyyppi. Laidunnukseen käytettävillä peltolohkoilla laitumelle jäävän lannan sisältämä tyyppi on otettu huomioon typpilannoituksen enimmäismäärissä. Liukoisen typen vuotuiset enimmäismäärät (kg/ha) eri kasveille vaihtelevat eri kasvilajeilla maalajista, maantieteellisestä sijainnista ja maan ravinnetilasta riippuen.</p>
--	---	---

Plant Protection Regulation (EY) N:o 1107/2009

Policy instrument	Objective and content	Implications for agriculture
<p><i>The purpose of the Plant Protection Regulation is to ensure a high level of protection of human health and the environment and at the same time to protect EU Community competition in agriculture.</i></p>		
<p>Laki kasvinsuojeluaineista (1563/2011)</p>	<p>Kasvinsuojeludirektiivin kansallinen täytäntöönpano.</p> <p>Tässä laissa säädetään kasvinsuojeluaineita koskevista yleisistä vaatimuksista, koulutuksesta ja tutkinnosta, kasvinsuojeluaineiden levitysvälineistä ja niiden testauksesta, toiminnan harjoittamisesta, viranomaisista ja niiden tehtävistä, valvonnasta sekä hallinnollisista pakkokeinoista ja seuraamuksista.</p>	<p>Vaatimukset sisältyvät maataloustukien täydentävien ehtojen lakisääteisiin kansanterveyden sekä eläinten ja kasvien terveyden hoitovaatimuksiin.</p>

STRATEGIAT

Policy instrument	Objective and content	Implications for agriculture
<p>Kansallinen energia- ja ilmastostrategia (2013, TEM). Päivitys 2016.</p>	<p>EU:n energia- ja ilmastopolitiikan kansallinen toimeenpano</p>	<p>Päästökaupan ulkopuolisen sektorin päästöjen vähentäminen 16 prosentilla vuoden 2005 tasosta vuoteen 2020 mennessä.</p> <p>Ei suoranaisia velvoitteita maataloudelle.</p> <p>EU:n ilmastotavoitteiden toteuttamiseksi Suomen maatalouden päästöjen tulisi pienentyä yhteensä 13 % vuoteen 2020 mennessä vuoden 2005 tasosta (Ilmasto- ja energiastrategia 2008).</p>
<p>Valtioneuvoston tulevaisuusselonteko ilmasto- ja energiapolitiikasta: kohti vähäpäästöistä Suomea (VNK, 2009)</p>	<p>Suomen kansallisen ilmasto- ja energiapolitiikan pitkän aikavälin tarkastelu.</p>	<p>Maatalous käsitelty hyvin marginaalisesti. Toteamus kotimaisen ruantuotannon turvaamisesta (ei linjaus).</p>
<p>Ilmastonmuutokseen sopeutumis suunnitelma 2022 (MMM, 2014)</p>	<p>Suomen kansallisen sopeutumisstrategian päivitys.</p>	<p>Lähinnä hallintoa ja sen järjestäytymistä ilmastonmuutokseen sopeutumisessa koskevia tavoitteita.</p>
<p>Ilmastolaki (2015)</p>	<p>Kansallisen ilmastotyön puitelaki, jossa säädetään ilmastopolitiikan suunnittelujärjestelmästä ja ilmastotavoitteiden toteutumisen seurannasta.</p>	<p>Ei sektorikohtaisia normeja.</p>
<p>Energia- ja ilmastotiekartta 2050 (TEM, 2014)</p>	<p>Kansallinen strategisen tason ohje vähähiilisen yhteiskunnan saavuttamiseen</p>	<p>Ei määriteltyjä toimia</p>